P. Clémente da Firenze segretario générale dell'ordine, al

quale intervennero 73 concorreoti. La S. G. de'VV. e RU. a

relaùone dell'Emo sig. Gard. Ghilini ponente, à venuta nella

determinazione di sospendere per ora qualunque risoluzione

rispetto ai L7soggetti proweduti in vigore di detto esame da

V. P. R. di letlure generalizie. Onninamente pero vuole che

V. P. R. convochi qui in Roma un nuovo esame alquale chia-

mando non sulo quei che realniente e formalmente hanno

appeliato. ma ancora tutti gii altri non proweduti e che pria

intervennero al detto concorso, ossia esame. Ella stessa pre-

sieda con assumere li suoi esaminatori extra religionem e da

prendersi dal ceto degli esaminatori che assistono al concorso

che farsi suole nell'amniissione al collegio di S. Bonaventura,

riflelendo di non presciegliere soggetti che dar potessero

qualunque sospetto di prevenzione. Finalmente la S. C. lia

determinato, che il P. Clémente resti immediatamente sos-

peso dalla carica di segretario générale del ordine ad arbitrio

délia S. C. Sarà poi a carico di V. P. R. di rendere intesa la

medesima S. C. d'avere in tutto eseguilo quanto gli viene

imposto.

Roma?, 3 decembris 1779.

1393. Super dso postieicalium.

Archiepiscopo Valextixo. — Expositum fuit SSmo D. N.

Pio Papa? VI, pro parte et ad instantiam moderni abbatis mo-

nasterii S. Maria? Vallis cligna? ordinis Cisterciensis istius dio-

cesis, quod alias ad preces clara? mémorise Caroli V Romani

imperatoris ac Hispaniar. régis et qua régis Aragonia? patroni

eiusdem monasterii nec non illius tune existentis abbatis a fel.

recor. Clemeutepapa VII per suas literas' ap. quarumjinitium

est Exposcil dcbiium sub plumbo expeditas kalendis janua-

rii 15-29, sancitum, et statutum fuit, ut gubernio praefati mo-

nasterii quod prius abbati perpetuo committebatur praîficeretur

deinceps unus ipsius monasterii monachus, de triennio in trien-

niumab illius religiosa communitate, seu conventu eligendus,

qui triennio sui officii durante, abbatis titulo, ac omnibus

frueretur potestate, authoritate, honoribus, privilegiis, et pra?-

rogativis, quibus perpetui ejusdem monasterii abbates gau-

dere, et potiri potuerint, itatamen, ut nuilus inibi in abbatem

ultra triennium prœfici posset, et is qui uno triennio praefuit

ultimo ipsius triennii die abbas eo ipso esse desinerct. Cum
vero, sicut eadem expositio subjungebat, ex decreto S. C. S.

R. C. Card. Concilii Tridentini interpretum quod approbavit

S. M. Clemens VIII per suas literas apostolicas in forma Bre-

vis quaruminitium est, Ut ea quœ, sub annulo piscatoris expe-

ditas die 10 martii 1592, et confirmatas a SSmo D. N. Pio

Papa VI, per alias suas apostolicas literas in simili forma Bre-

vis, quarum initium est : Exponi nobis, sub annulo piscatoris

pariter expeditas die 10 janu-irii 1778, declaratum fuit : a Li-

I . Professeurs des éludes générales dam l'ordre de saint Fran-

çois. Des plaintes ayant été portées au Saint-Siège, la S. Congré-

gation prescrit un nouvel examen qui sera tenu sous la prési-

dence du procureur général.

(1393). Cisterciens. Pontificalia. Collation des ordres mineurs. Les

abbés perpétuels furent supprimés en Espagne dés le début du
xvie siècle, et remplacés par des supérieurs triennaux. Nonobs-

tant l'amovibilité, les abbés conservèrent le privilège des pontifi-

calia et le pouvoir de conférer la tonsure et les ordres mineurs à

leurs sujets.

« cere abbatibus benedictis, vel quibus a sede apostolica con-

« cessum sit privilegium, ut posant omnia ea facere, quœ
a possunt abbates benedicti, tonsuram minoresque opdines

« suis subditis regularibus tantum conferre, aliaque pontili-

s calia liujusmodi abbatibus competentia in sui ordinis mo-
« nasteriorumecclesiiset limitibus exercere. » Propterea idem

orator, ad majorem sui animi quietem ac etiam sicut asserebat,

Ut amplitudini Une morem gereret, humiliter supplicabat ut a

SSmoD. N. aliis expeditis literis in forma brevis, confirma-

rentur primo dictas literie apostolica? Clementis VII, addita

expressa declaratione, quod ipsi oratori ejusque in gubernio

dicti monasterii successoribus abbatibus trienoalibus liceret

pontificalia statis temporibus exercere, et priniam tonsuram,

minoresque ordines suis subditis regularibus conferre quetuad-

modum ab ipso suisque antecessoribus triennalibus abba-

tibus, post antedictas literas Clementis VIII indesinenter

fieri consueverat, attento quod abbates triennales Cister-

cienses Hispani, licet eis munus benedictionis non sit im-

pensum, fruunlur omnibus et singulis honoribus, pneeminen-

tiis, privilegiis et praerogativis, quibus alii abbates bene-

dicti ut enunciatur in Thesauro resolutionum Congregationis

Concilii in adnotationibus ad folium Congregationis I2februa-

rii 172î. Et quatenus id ei concedi noluisset postulabat, ut

saltem (quod idem est) in suo robore relinquerentur prœfatse

Citera? Apostolica? Clementis VII et Clementis VIII ac sacra

Congregationis Concilii décréta, quorum vigore gaudet orator (ut

asserit) privilegio explendi ea qua? possunt abbates benedicti,

et per consequens conferendi minores ordines suis subditis

regularibus, prout ab ipso ejusque antecessoribus luicusque

peractuml est. Ver uni Sanctitas Sua sedulo perpendens sim-

plici enunciativa non probari assertum privilegium abbatum

triennalium congregationis Cisterciensis Hispania?sed integrum

esse illius tenorem exbibendum et magnum adesse discrimen

inter abbates triennales quoad gubernium, qui perpetuo Abba-

ris titulo retento, singulis trienniis de uno in aliud monaste-

rium gubernandum transferuntur, quique propterea tamquam

abbates perpetuo titulo et dignitate licet triennales quoad

gubernium, habiles sunt munus benedictionis suscipiendi, ac

illos abbates triennales quoad titulum, qui expleto triennio

gubernium simul et titulum ac dignitatem abbatis amittunt;

propterea antequam votis oratoris annueret Sanctitas Sua, bas

jitteras ad ampliludinem luam dandas esse mandavit, ut pe-

titionis meritisinspectis, si quid super illisexponere censuerit,

idomne distracte référât S. Congregationi.

Roma?, 12januarii 1780.

1394. SurER ADUSIBUS.

Ministro generali observantilm. — Essendosi riferito nella

S. C. de' VV. e R. li 21 del passato aprile dall' Emo sig. card.

de Zelada ponente, ilricorso avanzatodal P. Filippo da Calda-

sola contro il P. Pietro da Macerata lettore publico nella Per-

gola, con quanto è stato dedotto dal P. procuratore générale

e dal medesimo P. Pietro in suo discarico; la S. C. ha creduto

che il ricorrente non sia mosso da verozelo; ma insieme ha

rilevato che il P. Pietro in qualche cosa interpréta la regola

con un poco di lasstzza. Contro il divieto délia regola, di far

uso del denaro, e di aver livelli e alcuna cosa di proprio, non fà

bene a ritenere in mano del terziario o del sindaco li 25 scudi

di stipendio délia sua ltttura per spenderli a suo uso partico-

lare, ancorchè con licenza del superiore, mentre appartengono

al convento da cui è mantenuto, a beneficio del quale si de-

vonc spendere, salvo qualche riguardo che il superiore potrà

usare a lui corne causa di questo lucro, e per la sua maggior

fatica délia lettura. Non è lodevole, che senza riguardo si

lasci veder cavalcare, contro il prescritto délia regola senza

urgente nécessita, laquale non puo mai verificarsi per le pas-
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seggiate a cavallo e quando fosse vero 1' ordine del medico

per causa di salute, dovrebbe usare maggior cautela, per non

recare ammirazione. Finalmente non conviene ail' altissima